ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CNPJ: 14.108.286/0001-38

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PROVISÓRIO DE SELEÇÃO DE ARTISTAS
REFERENTE AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2021 DE ACORDO ÀS

AÇÕES EMERGENCIAIS DE APOIO AO SETOR CULTURAL COM RECURSOS DA
LEI ALDIR BLANC

O Município de Licínio de Almeida, estado da Bahia, por intermédio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E LAZER, torna público o resultado das

inscrições das PROPOSTAS ARTISTICAS E CULTURAIS no município de Licínio de

Almeida-BA com recursos provenientes da Lei Aldir Blanc, de acordo à Lei Federal no

14.017, de 29 de Julho de 2020 regulamentada pelo decreto n° 10.646, de 17 de agosto

de 2020 que dispões sobre as ações  emergenciais de apoio ao setor cultural.

PROPONETE

CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO

MANOEL MOREIRA DE

SOUZA, JOSÉ PAULO DE

BRITO SOARES E

CLEMENTE LUIS DE

SOUZA

DUPLA SELECIONADO

ANNE PRISCIELLE
MORAIS SILVA

INDIVIDUAL SELECIONADO

ROBSON MOURA ROSA E
CLÉNIO ALVES DOS
SANTOS

DUPLA SELECIONADO

NILMARA SILVA SENA

ROSA SANTANA, DIONEY

CHAVES PEREIRA,

TAUAN MONTALVÃO DE

NASCIMENTO E LUCAS

SILVA CARVALHO

BANDA SELECIONADO

TAMIRES CARVALHO

DOS SANTOS

INDIVIDUAL SELECIONADO

OSIAS MARTINS DA
SILVA

INDIVIDUAL SELECIONADO

FABIANO SANTOS
CARDOSO E GERALDO

DUPLA SELECIONADO

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CNPJ: 14.108.286/0001-38

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

FERREIRA MORAIS

MARIA EDUARDA
MEDEIROS DIAS

INDIVIDUAL SELECIONADO

ANTONIO FERREIRA
LISBOA

INDIVIDUAL SELECIONADO

VALDIR JOSÉ DE
OLIVEIRA

INDIVIDUAL SELECIONADO

ROBERTO SILVEIRA

GARCIA E CLAUDIVINA

BORGES DE ALMEIDA

DUPLA SELECIONADO

FERNANDO SILVA E
CARLOS VINÍCIOS
BATISTA FERNANDES

DUPLA SELECIONADO

EDILBERTO COUTINHO
CARVALHO E ANTONIO
FREITAS DE SOUZA

DUPLA SELECIONADO

NEILSON GOMES DE
OLIVEIRA, ICARO
WILKER SANTOS
RODRIGUES E ITALO
WILLER SANTOS

DUPLA SELECIONADO

FERNANDO SILVA E
CARLOS VINÍCIOS
BATISTA FERNANDES

DUPLA SELECIONADO

JOSÉ ROBERTO
SALDANHA DOS SANTOS
E LUMA MARIA
SALDANHA DOS SANTOS

DUPLA SELECIONADO

IDELSON SILVA
GUIMARÃES

INDIVIDUAL SELECIONADO

JEFERSON ALMEIDA
SANTANA

INDIVIDUAL SELECIONADO

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CNPJ: 14.108.286/0001-38

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

Art. 1º - O processo de seleção se deu em conformidade com o EDITAL DE CHAMADA

PÚBLICA 001/2021.

Art. 2º - O número de propostas selecionadas foi menor do que quantidade de itens
ofertados no edital, neste caso ocorrerá o remanejamento dos recursos restantes
para outras ações de implementação da Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural.

Art. 3º. Os recursos das propostas não habilitadas na fase de habilitação, caso sejam

interpostos, serão analisados juntamente com os recursos das propostas não

selecionadas na fase de seleção e os resultados finais serão publicados em Diário

Oficial do Município.

Art. 4º. Os proponentes selecionados devem atentar-se às próximas orientações para a

execução e recebimento do prêmio a serem encaminhadas via e-mail pela Secretaria

Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.

Licínio de Almeida – BA, 13 de abril de 2021

ESTON SOUZA DA SILVA

Presidente da Comissão de Acompanhamento, Execução e Fiscalização da Lei Aldir

Blanc no Município de Licínio de Almeida.

Portaria N.007/2021

JOSÉ SIDNEI RIBEIRO E
CARLA SHIRLRY RIBEIRO

DUPLA SELECIONADO

JOSÉ DA SILVA DANTAS
E MAURICIO LEAL
PRATES

DUPLA SELECIONADO

WILSON MAMEDIO DA

SILVA

INDIVIDUAL SELECIONADO

EVERALDO RAMOS DA

SILVA

INDIVIDUAL DESCLASSIFICADO

BANDA RAIO DE LUZ

REPRESENTANTE MATH

EUS ARANHA SILVA

BANDA DESCLASSIFICADO

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com